

D/55/2024
43500.2720.21.2024

Opole, dnia 27.08.2024 r.

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwana dalej jako „ustawa”, pn.: „*Sukcesywna instalacja i dzierżawa urządzeń wielofunkcyjnych*”.

W związku z otrzymanymi wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, o których mowa w art. 284 ust. 1 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania.

1. Pytanie nr 1

Prędkość drukowania w formacie A3 – czy dopuszczą Państwo prędkość 21 str./min.? Różnica w prędkości 1 str./min będzie nieodczuwalna dla użytkowników, a drukowanie w formacie A3 nie jest tak częste jak w formacie A4. Dopuszczenie powyższej zmiany wpłynie korzystnie na obniżenie kosztów zamówienia dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** prędkość drukowania w formacie A3 wynoszącą min. 21 str. /min. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 1.**

2. Pytanie nr 2

Czas wykonania pierwszej kopii – czy dopuszczą Państwo czas 4,6 s. dla kopii mono oraz 6,5 s. dla kopii kolor? Różnica w czasie odpowiednio 0,1 s. oraz 0,5 s. będzie nieodczuwalna dla użytkowników, tym bardziej, że czas ten dotyczy wykonania tylko pierwszej kopii. Dopuszczenie powyższej zmiany wpłynie korzystnie na obniżenie kosztów zamówienia dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** czas wykonania pierwszej kopii wynoszący 4,6 s. dla kopii mono oraz 6,5 s. dla kopii kolor. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 1.**

3. Pytanie nr 3

Czas nagrzewania - czy dopuszczą Państwo czas 16 s.? Różnica w czasie 3 s. będzie nieodczuwalna dla użytkowników, a dopuszczenie powyższej zmiany wpłynie korzystnie na obniżenie kosztów zamówienia dla Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** czas nagrzewania wynoszący maksymalnie 16 s. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 2.**

4. Pytanie nr 4

Pojemność HDD / SSD - czy dopuszczą Państwo dysk SSD o pojemności 128 GB, szyfrowany AES 256?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** dysk SSD o pojemności minimum 128 GB szyfrowany AES 256. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 25.**

5. Pytanie nr 5

Wymiary urządzenia (uwzględniając podajnik i podstawę) – czy dopuszczą Państwo szerokość urządzenia 60,8 cm i głębokość 65,3 cm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o wymiarach (uwzględniając podajnik i podstawę): szerokość max. 60,8 cm i głębokość max. 65,3 cm. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 29.**

6. Pytanie nr 6

Wydajność tonera kolorowego (C,M,Y) - czy dopuszczają Państwo tonery kolorowe o wydajności 24 tys. str. przy 5% pokryciu strony? Uwzględniając podaną w OPZ planowaną miesięczną liczbę wydruków na jedno urządzenie: 450 wydruków kolor miesięcznie, toner o wydajności 24 000 stron pozwoli użytkownikom na pracę bez wymiany tonera przez okres 4 lat i 5 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o wydajności tonera kolorowego min. 24 000 str. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 32.**

7. Pytanie nr 7

W załączniku nr 1.1 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA tabeli pozycja 2: jest napisane: Czas nagrzewania: maks. 13 sekund. Czas nagrzewania urządzenia nie jest istotny dla funkcjonalności i dla końcowego użytkownika czas nagrzewania urządzenia o 4 sekundy więcej czy mniej nie jest odczuwalna.

W związku z tym pytanie czy Zamawiający dopuści urządzenie z czasem nagrzewania ok. 15 - 17 sekund?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 3 dopuścił urządzenie z czasem nagrzewania maksymalnie 16 sekund.

8. Pytanie nr 8

W załączniku nr 1.1 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA tabeli pozycja 25: Zamawiający wymaga dysku twardego o pojemności min. 320 GB, szyfrowany AES 256. – zgodnie z rekomendacją Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dotyczących udzielenia zamówień publicznych dla urządzeń drukujących I wielofunkcyjnych wyraźnie wskazuje że „Nie jest zalecane narzucanie określonej technologii wykonania dysku, jak np. technologia SSD. Wymaganie dotyczące minimalnej pojemności dysku powinno być uzasadnione”. Pojemność dysku zastosowanego w urządzeniu nie ma żadnego wpływu na deklarowaną przez producenta maksymalną ilość przechowywanych dokumentów w skrzynkach użytkowników która standardowo wynosi 10000 stron. Pojemność zastosowanego dysku w urządzeniu głównej mierze ma znaczenie przy instalacji systemu i oprogramowania oferowanego przez producenta w danym modelu urządzenia. Jeżeli Zamawiający będzie wykorzystywał twardy dysk do przechowywania bardzo dużej ilości drukowanych oraz skanowanych dokumentów, czcionek oraz formularzy to należy dołożyć do urządzenia drugi dysk. Natomiast od 2000 roku zgodnie z rekomendacją UE w sprawie poprawienia bezpieczeństwa m.in. w zakresie RODO i poprawienia autentyfikacji przy korzystaniu z urządzeń peryferyjnych w sieci większość producentów wprowadziło do urządzeń dyski SSD

W związku z tym czy Zamawiający dopuści w urządzeniu zastosowanie dysk SSD o pojemności 256 GB z szyfrowaniem AES 256-bit?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 4 dopuścił zastosowanie dysku SSD o pojemności minimum 128 GB z szyfrowaniem AES 256-bit.

9. Pytanie nr 9

W załączniku nr 1.1 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA tabeli pozycja 34: Zamawiający wymaga Data produkcji: Nie wcześniej niż w 2022 roku – Rok produkcji ma najmniejszy wpływ na stan techniczny urządzenia najważniejszymi punktami oceny stanu technicznego jest intensywność i typ eksploatacji, autoryzowana opieka serwisowa jak i przeglądy techniczne oraz wymiana oryginalnych części zużywających.

W związku z tym pytanie czy Zamawiający dopuści urządzenia serwisowane przez autoryzowany serwis producenta nie starsze niż z 2020r. lub 2021r.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie posiadające datę produkcji nie wcześniej niż w 2020 roku. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 34.**

10. Pytanie nr 10

W załączniku nr 1.1 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA tabeli pozycja 28: Zamawiający wymaga Wymiary urządzenia (uwzględniając podajnik i podstawę): Szerokość max 60 cm, Głębokość max 65 c, Wysokość max 120 cm - Możliwe jest określenie maksymalnych wymiarów, o ile odzwierciedla to rzeczywiste potrzeby Zamawiającego.

W związku z tym proszę Zamawiającego o informację czy urządzenia będą stały w miejscach zabudowanych z trzech stron i jaki jest rzeczywisty wymiar tych wnęk. Jeśli Zamawiający nie ma takiej potrzeby to proszę o informację w jakim celu został określony ten parametr lub proszę w celu zapewnienia do równego dostępu o dopuszczenia urządzeń o wymiarach 615 x 688 x 1200 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o wymiarach (uwzględniając podajnik i podstawę): szerokość max. 65 cm i głębokość max. 70 cm. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 29.**

11. Pytanie nr 11

W załączniku nr 1.1 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA tabeli pozycja 5: Zamawiający wymaga Pojemność kaset: min. 550 arkuszy każda – porównując ten parametr z innymi parametrami wymienionymi w opisie przedmiotu zamówienia wynika że Zamawiający dopuszcza urządzenie tylko jednego producenta. Zgodnie z art. 16 pkt 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Należy to zatem do obowiązków zamawiającego, aby zarówno przygotowanie postępowania o udzielenie zamówienia, jak i jego przeprowadzenie zapewniło równe traktowanie wszystkich wykonawców, którzy będą chcieli przystąpić do danego zamówienia publicznego.

Zasadę tę stosuje się do postępowania o udzielenie zamówienia, a także do konkursu. Warto podkreślić, że równe traktowanie wykonawców jest istotnym elementem zachowania zasady uczciwej konkurencji, która z kolei wiąże się z określeniem proporcjonalnych wymagań, a jej instrumentem jest przejrzystość (transparentność) postępowania, co sprawia, że zasady postępowania o udzielenie zamówień publicznych są ze sobą ściśle powiązane, przenikają się wzajemnie i w połączeniu doprowadzają do osiągnięcia celu postępowania o udzielenie zamówień publicznych.

W związku z tym czy Zamawiający w celu zapewnienia do równego traktowanie wykonawców w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego dostępu dopuści urządzenie o pojemności kasety 500 arkuszy każda?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o pojemności kaset minimum 500 arkuszy każda. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 5.**

12. Pytanie nr 12

W załączniku nr 1.1 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA tabeli pozycja 7: Zamawiający wymaga Wewnętrzna taca odbiorcza: Min. 400 arkuszy – zgodnie z rekomendacją Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dotyczących udzielenia zamówień publicznych dla urządzeń drukujących i wielofunkcyjnych wyraźnie wskazuje że „Możliwe jest określenie wielkości odbiornika, do poziomu połowy pojemności podajników, ..., chyba, że Zamawiający wymaga finishera zewnętrznego. Dodatkowo porównując ten parametr z innymi parametrami wymienionymi w opisie przedmiotu zamówienia również wynika że Zamawiający dopuszcza urządzenie tylko jednego producenta.

W związku z tym czy Zamawiający w celu zapewnienia do równego traktowanie wykonawców w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego dostępu dopuści urządzenie o pojemności wewnętrznej tacy odbiorczej 250 arkuszy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o pojemności wewnętrznej tacy odbiorczej minimum 250 arkuszy. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 7.**

13. Pytanie nr 13

W załączniku nr 1.1 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA tabeli Zamawiający wymaga w pozycji 31 Wydajność tonera czarnego i pozycji 32 Wydajność tonera kolorowego (C,M,Y) Możliwość obsługi tonera o wydajności min. 30 000 str. W oparciu o normę ISO/IEC 19752 lub przy 5% pokryciu strony Zestawiając ten parametr z innymi parametrami technicznymi specyfikacji również możliwe jest zaoferowanie urządzenia jednego producenta. Dodatkowo biorąc pod uwagę rekomendacje Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych (dotyczy kompetencji, o której mowa w art. 469 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, dotyczącej przygotowywania m.in. dokumentów stosowanych przy udzielaniu zamówień publicznych).

W której wskazano „że bębny i tonery są charakterystyczne wyłącznie dla laserowej lub LEDowej technologii wydruku, żadne wymaganie związane z bębnami lub tonerami nie powinno być definiowane.” I jest to przykłady niepoprawnego formułowania wymagań.

W związku z tym czy Zamawiający w celu zapewnienia do równego traktowanie wykonawców w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego dostępu dopuści urządzenia w których wydajności tonera czarnego wynosi 28 000 str., a tonerów CMY 28 000 stron zgodnie z normą ISO/IEC 19752 lub przy 5% pokryciu strony lub wykreśli ten punkt ze specyfikacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 6 **dopuszcza** urządzenie o wydajności tonera kolorowego min. 24 000 str. W odniesieniu zaś do wydajności tonera czarnego, Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o wydajności tonera czarnego min. 28 000 str.

14. Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z czasem nagrzewania 17 sekund lub mniej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** czas nagrzewania wynoszący maksymalnie 17 s. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 2.**

15. Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z kasetami na papier o pojemności 500 arkuszy każda?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 11 **dopuszcza** urządzenie z kasetami na papier o pojemności 500 arkuszy każda.

16. Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach 790mm (szerokość) x 665mm (głębokość) x 602mm (wysokość)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o wymiarach (uwzględniając podajnik i podstawę): szerokość max. 80 cm. Pozostałe wymiary – głębokość i wysokość mieszczą się w wymaganiach Zamawiającego. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 29.**

17. Pytanie nr 17

Biorąc pod uwagę przedmiot postępowania oraz obowiązki, które będą ciążyć na Wykonawcy, tj. dostarczania materiałów eksploatacyjnych, czy Zamawiający dopuści urządzenie z obsługą tonera kolorowego (C,M,Y) o wydajności 24 000 stron?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 6 i 13 **dopuszcza** urządzenie z obsługą tonera kolorowego o wydajności min. 24 000 stron.

18. Pytanie nr 18

Wnoszę o zmianę opisu przedmiotu zamówienia ze względu na fakt, iż podany dotyczy jednego wykonawcy i modelu maszyny Toshiba e-STUDIO4515AC, co w sposób rażąco ogranicza konkurencyjność ofert. A wskazują na to następujące parametry:

Szerokość max 60 cm

Głębokość max 65 cm

Wysokość max 120 cm

Dysk 320 GB HDD, kasety na 550 arkuszy.

Wnoszę o zmianę parametrów na następujące:

- Dysk 256 GB SSD, który jest lepszy niż HDD, a przy obecnych zapisach potencjalni Wykonawcy będą składać oferty na dysk gorszy czyli 320GB HDD, niezapewniający bezpieczeństwa danych i bardziej awaryjny. Technologia SSD jest nowsza a pamięć 256 GB jest wystarczająca dla maszyn drukująco - skanujących.

Wymiary bardziej elastyczne, gdzie większa liczba Wykonawców będzie mogła złożyć ofertę:

Szerokość max 65 cm

Głębokość max 70 cm

Wysokość max 135 cm

Kasety: 500 arkuszy (czyli standardowa ryza papieru)

Wydajność tonerów: 28 000 kopii każdy kolor

Urządzenia mają zostać dostarczone wraz z serwisem a więc nie powinni Państwo ograniczać konkurencyjności, bo nie będą Państwo samodzielnie kupować materiałów eksploatacyjnych, a więc ich wydajność powinna być dobrana na tyle elastycznie aby nie ograniczać konkurencyjności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający:

- w odpowiedzi na pytanie nr 4 **dopuszcza** urządzenie z dyskiem SSD o pojemności min. 128 GB;
- w odpowiedzi na pytanie nr 5, 10 i 16 **dopuszcza** urządzenie o wskazywanej szerokości oraz głębokości;
- w odpowiedzi na pytanie nr 11 i 15 **dopuszcza** urządzenie o pojemności kaset minimum 500 arkuszy każda;
- w odpowiedzi na pytanie nr 6 i 13 **dopuszcza** urządzenie o wydajności tonera czarnego min. 28 000 stron oraz tonera kolorowego o wydajności min. 24 000 stron.

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o wymiarach (uwzględniając podajnik i podstawę): wysokość max 135 cm. Pozostałe wymiary – głębokość i wysokość mieszczą się w wymaganiach Zamawiającego. **Zmiana OPZ – załącznika nr 1.1 do SWZ – wiersz nr 29.**

Ponadto, działając w trybie art. 286 ust. 4 ustawy, w związku z powyższą informacją, celem zapewnienia Wykonawcom odpowiedniego czasu na zapoznanie się z powyższą informacją i przygotowanie oferty, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się z powyższą informacją i przygotowanie oferty, tj.:

- przedłuża **termin składania ofert** do dnia 30.08.2024 r. do godz. 10:00
- zmienia **termin otwarcia ofert** na dzień 30.08.2024 r. r. godz. 10:30
- zmienia **termin związania ofertą** do dnia 28.09.2024 r.

Odpowiednie zmiany wprowadzono do SWZ, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Uwzględniając powyższe, Zamawiający, dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez zmianę treści dotyczących: terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert, terminu związania ofertą

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Z-CA KANCLERZA

mgr Joanna Kostuś

Załączniki:

- SWZ – aktualizacja z dnia 27.08.2024 r.
- Załącznik nr 1.1. – Opis przedmiotu zamówienia – aktualizacja z dnia 27.08.2024 r.

Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu	315456.891678.946256
Nazwa dokumentu	1. D-55-2024 - PISMO - Odp. na zapytania + zm. SWZ + zm. zał. nr 1.1. do SWZ + zm. terminów - 27.08.2024.docx
Tytuł dokumentu	1. D-55-2024 - PISMO - Odp. na zapytania + zm. SWZ + zm. zał. nr 1.1. do SWZ + zm. terminów - 27.08.2024
Sygnatura dokumentu	D/55/2024
Data dokumentu	27.08.2024 00:00:00
Skrót dokumentu	30D83BF53F93553B15EE2CC68F21CD931CF EBD46
Wersja dokumentu	1.1
Akceptacja	Kostuś Joanna, 27.08.2024 10:01:42, wersja 1.1 (Zastępca Kanclerza, Kanclerz (33301), Biuro Kanclerza (43000)) Uniwersytet Opolski
Akceptacja	Czura Marcin, 27.08.2024 09:53:21, wersja 1.1 (dyrektor, Kanclerz (33301), Biuro Zamówień Publicznych (43500)) Uniwersytet Opolski
Akceptacja	Różycka Kasandra, 27.08.2024 07:57:31, wersja 1.1 (referent, Kanclerz (33301), Biuro Infrastruktury (43600)) Uniwersytet Opolski
Akceptacja	Komuszyński Bartosz w zastępstwie za Kostuś Paweł, 26.08.2024 16:35:39, wersja 1.1 (samodzielny referent, radca prawny, Kanclerz (33301), Biuro Zamówień Publicznych (43500)) Uniwersytet Opolski
	EZD 3.124.8.8.
Data wydruku:	27.08.2024 11:35:33
Autor wydruku:	Komuszyński Bartosz w zastępstwie za Kostuś Paweł